АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2024                                                                                          № 2
село Шевченковское

О проведении соревнований по волейболу

В целях проведения соревнований по волейболу посвященных памяти воина-интернационалиста Е.В.Черкашина, организации активного досуга молодежи,  п о с т а н о в л я ю:

1. Провести соревнования по волейболу, посвященные памяти воина- интернационалиста Е.В. Черкашина среди мужских и женских команд сельских поселений Крыловского района (по согласованию) 17, 18 февраля 2024 года
17.02.2024г. – 14-00ч. (женщины)

18.02.2024г.- 9-30ч. (мужчины)

2. Утвердить Положение о проведении соревнований по волейболу на Кубок воина-интернационалиста Черкашина Е.В (прилагается).

3. Общему отделу администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского района (Золотухина) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Шевченковского сельского поселения

Крыловского района                                                                          С.А. Василяка
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Шевченковского сельского поселения

Крыловского района

от 22.01.2024 № 2
Положение

о проведении соревнований по волейболу

на Кубок воина-интернационалиста Черкашина Е.В.

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Соревнования проводятся с целью дальнейшей популяризации волейбола среди сельского населения района, организации активного досуга молодёжи, и посвящается памяти воинов-интернационалистов и годовщине вывода войск из Афганистана.

2. РУКОВОДСТВО СОРЕВНОВАНИЯМИ

1. Общее руководство соревнованиями осуществляет отдел по физкультуре и спорту администрации муниципального образования Крыловского района (по согласованию).

2. Непосредственное проведение соревнований возлагается на Федерацию волейбола (по согласованию), инструктора методиста по спортивной работе Шевченковского сельского поселения Крыловского района Клипа А.В., тел. 89054049453
3. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

1. Соревнования мужских и женских команд проводятся 17, 18 февраля 2024 года в ст. Крыловская Крыловского района в спорткомплексе «Олимпийский» начало:

17 февраля 2024г в 14-00 (женщины)

 18 февраля 2024г в 9-30ч. (мужчины)

4. УЧАСТНИКИ И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ

1. Приглашаются команды сельских поселений Крыловского района.

2. Состав команды: 6 участников-игроков, плюс 3 запасных, представитель команды, тренер команды. Допускаются игроки старше 18 лет.
3. Соревнования проводятся по олимпийской системе, согласно жеребьевке.
4. Игра состоит из двух партий до 25 очков, третья партия до 15 очков.
5. ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ

Все расходы, связанные с организацией и проведением соревнований, финансируются за счёт средств Шевченковского сельского поселения Крыловского района.

Расходы, связанные с участием команд в соревнованиях, за счет командирующих организаций.

6. НАГРАЖДЕНИЕ.

Команда, занявшая 1-е место, награждается переходящим Кубком и дипломом 1-й степени.

Команды, занявшие 2 и 3-е места, награждаются дипломами соответствующих степеней.

Команды, занявшие 4-е места, награждаются дипломами за волю к победе.

Глава Шевченковского сельского поселения

Крыловского района                                                                         С.А. Василяка

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского района от _______________ № ______

«О проведении соревнований по волейболу»
Проект подготовлен и внесен:

специалист 1-ой категории,

руководитель аппарата

Е.В. Акименко

Проект согласован:

специалист 1-ой категории, экономист

Т.Г. Филенко